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اســفند مــاه مهمی بــرای سیاســت داخلــی و فوتبــال ایران اســت. قرار 
اســت دو انتخابات مهــم در ماه پایانی ســال جاری برگزار شــود. انتخاب 
نماینــدگان مجلــس شــورای اســامی و رئیــس فدراســیون فوتبــال از 
مهمترین مســائل سیاســت داخلی و فوتبال به شــمار می رود. در روزهای 
گذشــته گمانه زنــی هایی در مــورد نامزدهای این انتخابــات به گوش می 
 رســید. گمانه زنی هایی که البته یک نام مشــترک در بین ها دیده می شد؛ 

محمد دادگان! 

برکناری یا استعفا
ماجرای برکناری محمد دادگان از ریاســت فوتبال هم داســتان عجیبی 
شــده است چرا که بعد از این مساله بحث تعلیق فوتبال ایران پیش کشیده 
شــد. وی آبان ماه در مصاحبــه ای با بیــان اینکه مفتخر اســت در دوره 
گذشته از ریاست فدراســیون برکنار شده گفت:»آن زمان می خواستم به 
جای آقــای نوآموز یک فرد دولتــی را بیاورند و من با آن مســئله مخالفت 
کــردم که باعث برکناری ام شــد. حتی آن زمان گفتم اجــازه می دهید به 
ایــران بیایم تا خودم اســتعفا بدهم امــا همه دیدید آنهایــی که من را زدند 
امــروز همه رفته اند و ما مانده ایــم. فوتبال نیاز به مدیــر، مربی و بازیکن 
جنس خودش را دارد تا بتواند موفق شــود.« اما دکتر خبیری عضو ســابق  
کمیته فدراســیونهای فیفا در این خصوص به دنیای فوتبال گفت:» آقای 
علی آبادی آقای دادگان را برکنار کرد نه کتبی بلکه شــفاهی ! باز هم این 
نکته ای اســت . هیچ نامه کتبی در میان نبود ولی رئیس فدراسیون اعضا 
را جمــع و با آنهــا خداحافظی می کننــد و کنار می روند  و ســوال فیفا این 
بودکــه چرا دادگان رفت ؟! گرچه یک ماه بعد دوره ریاســت آقای دادگان 
در فدراســیون هم تمام می شد بدین ترتیب مشــکل دیگری پیدا شد. من 
پیش آقای علی آبادی رفتم و از ایشان پرســیدم آیا کتبا رئیس فدراسیون 
را برکنار کرده اید که گفتند نه شــفاهی بوده! گفتم این مساله منتفی است 
ولی فوتبال ایران را به خاطر ماجراهای چهار ســال قبل تعلیق می کنند . 
یعنــی تعلیق فوتبال ایران بدلیل برکناری آقای دادگان بر نمی گردد بحث 
فیفا از 4 سال قبل شروع شده بود که بر اساس 2 خطای سازمان بود اول 
قبول اســتعفای آقای صفایی فراهانی و دوم  نامه ای که فدراسیون ایران 
به فدراســیون جهانی فوتبال ارسال کرد مبنی بر تغییر در اساسنامه ! روح 
دموکراســی در اساســنامه دوم به هم ریخته بود چــون بجای مجمع یک 

نفر می توانست خلع یا اســتعفا قبول کند«

کاندید وزارت؟!
پس از انتخاب حســن روحانی به عنوان رئیس جمهــور ایران برخی نهادها 
و ارگان های مرتبط بــا ورزش گزینه های خود برای نشســتن روی صندلی 

وزیــر ورزش و جوانان را پیشــنهاد کردنــد. در این میان چنــد گزینه 
که شــانس بیشــتری برای رســیدن به وزارت ورزش و جوانان را 

داشــتند با رئیس جمهور منتخــب ایران دیــدار و گفتگو کردند 
کــه گفته می شــد یکــی از آنهــا محمــد دادگان اســت. البته 

وی اصــا بــه مجلــس شــورای اســامی معرفی نشــد و در 
 نهایت محمــود گــودرزی عهــده دار وزارت خانه ورزش و 

جوانان شد. 

شرط برای حضور در انتخابات فدراسیون 
دادگان از جمله افرادی اســت که نام وی در ســالهای اخیر به عنوان یکی 
از گزینه های مدیریت فدراســیون یا مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس مطرح 
شــده اســت. صحبت هایی که البته هیچ وقت جنبه واقعیت پیدا نکرد و در 
حد حرف باقی ماند. رئیس پیشــین فدراســیون فوتبال در مــورد اینکه چرا 
همیشــه از وی به عنوان یکی از گزینه های ریاست فدراسیون نام برده می 
شود اردیبهشت ماه گذشته به ســایت برنامه 90 گفت:» ما جاده صاف کن 

هستیم.ما را مطرح می کنند آن می آید.
الان هم یکــی از نزدیکان رئیــس جمهور با من تماس داشــتند همین را 
گفتم. اســم من مطرح می شــود و کس دیگری می آید. خداشــاهده این 
را گفتــم. مصاحبه را که بخواند خودش می داند چه کســی را گفتم. شــما 
هم نمی خواهید. برداشــتن اینها چه کار دارد؟ فوتبال درســت کردن چه 

کار دارد؟ 
2۵ تا بازیکن و سرپرســت و مربی پرســپولیس، گفتم من با یک بشکن می 
چرخونمش. 2۵ تا آدم.به خدا بیشــتره؟ 2۵ تا آدم و چند مربی و سرپرست، 
با یک بشــکن می چرخد. ولی نمی خواهند. کار را ببینید به چه کســانی می 
دهند!« دادگان که پیش از این از دخالت دولت در ورزش و خصوصا فوتبال 
گایه و شکایت داشت آبان ماه گذشته  صحبت هایی متفاوت برزبان آورد. 
وی از شرط و شــروط برای حضورش در انتخابات فدراسیون فوتبال گفت. 
دادگان در پاســخ به این پرســش که اگر حســن روحانی رئیــس جمهوری 
کشــور از وی برای حضور در انتخابات فدراســیون فوتبال درخواست کند، 
این مســاله را می پذیرد، تاکید کرد: یکی از دوستان چند وقت پیش به بنده 
اعام کرد که نظر رئیس جمهوری و معاونان ایشان این است که به فوتبال 
برگردم. اگر چنیــن دیدگاهی وجود دارد، 
با تمــام احترامی که برای دوســتم 

قائلم، درخواســت می کنم خود رئیس جمهور ۱0 دقیقه وقت بگذارد و بنده 
را صدا کند تا به این عرصه وارد شوم. دادگان در مورد اینکه اگر در انتخابات 
شرکت کند فکر می کند می تواند رای مجمع را به دست آورد اینگونه واکنش 
نشان داد: این به وجدان دوستان برمی گردد که کاندیدای اصلح را انتخاب 
کنند. من آن زمانی رئیس شــدم هم با کســی لابی نکردم ولی اینکه این بار 

رای می آورم یا نه به نظر مجمع بســتگی دارد.

حضور در انتخابات مجلس؟!
در روزهای گذشــته بحــث حضــور دادگان در انتخابات مجلس شــورای 
اسامی شنیده می شد اما وی این مســاله را رد کرده است. محمد دادگان 
می گویــد با احترام بــه تمام گروه های سیاســی برنامه ای بــرای حضور در 

انتخابات مجلس شورای اسامی ندارد. 
رئیس ســابق فدراســیون فوتبال با اشــاره به دعوت از او بــرای حضور در 
انتخابات مجلس شــورای اسامی گفت: با احترام و قدردانی از گروه های 
مختلف سیاســی که در این مدت به بنده لطف داشــته اند، بایــد بگویم که 
برنامــه ای بــرای حضــور در انتخابات مجلس شــورای اســامی ندارم و 
ترجیح می دهــم در کنار مردم عزیز کشــورم تنها به عنــوان رای دهنده در 
این انتخابات مهم شــرکت کنم و امیدوارم کســانی کــه رای مردم را جلب 

بتوانند  ســهم بزرگی در شــکوفایی ایران عزیز می کنند 
داشته باشند.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

دومین دوره رقابت های کشتی 
فرنگی جام باشگاه های جهان 
که با حضور ۸ تیم خارجی و 
4 تیم داخلی در سالن خلیج 
فارس مجموعه ورزشی شهید 
جهان آرای خرمشهر برگزار 
شده بود عصر جمعه به پایان 
رسید.

تیتر دو

کارلو آنچلوتی سرمربی 
فصل آینده بایرن مونیخ شد

کارلو آنچلوتی سرمربی ایتالیایی و پیشین رئال مادرید 
تا چند روز آینده به عنوان ســرمربی جدید تیم فوتبال 

بایرن مونیخ معرفی می شود.
به گزارش خبرگزاری مهر و به نوشته روزنامه گاردین، 
به توجه به اینکه پپ گواردیولا پیشنهاد تمدید قرارداد 
با باواریایی ها را رد کرده و قصد دارد در پایان این فصل 
قهرمان بوندســلیگا را ترک کند مســئولان بایرن به 
عنوان جانشــینی برای او بودند و اکنون با آنچلوتی 

به توافق رسیده اند.
گفته می شود آنچلوتی پیشنهاد دستمزد سالانه ۱۵ 
میلیون یورو برای هدایت بایرن را قبول کرده و در پایان 
فصل روی نیمکت بایرن به عنوان جانشین گواردیولا 

خواهد نشست.
آنچلوتی یکی از معدود مربیانی بود که می توانســت 
جای گواردیــولا را در بایرن بگیرد. او بــا رئال مادرید 
لادسیما را کسب کرد و با میان دو بار لیگ قهرمانان 
اروپا را فتح کــرد. او همچنیــن در ایتالیا، انگلیس و 

فرانسه قهرمانی لیگ را به افتخارات خود افزود.

گاس هیدینک رسما 
سرمربی چلسی شد

پس از برکناری ژوزه مورینیو، گاس هیدینک هدایت 
تیم چلســی را بر عهده گرفت. باشــگاه چلســی که 
پنج شــنبه شــب جدایی مورینیو را اعام کرده بود، 
دقایقی پیش به طور رســمی از انتخاب هیدینک به 
عنوان ســرمربی جدید این تیم خبر داد. این دومین 
دوره حضور مربی هلندی در چلسی است. پیش از این 
هیدینک در سال 2009 از میانه های فصل هدایت 
چلسی را بر عهده گرفت و قهرمانی در جام حذفی را 
هم برای این تیم به ارمغان آورد. مورینیو در حالی از 
هدایت چلسی کنار رفت که پس از ۱6 بازی 9 باخت را 
با این تیم متحمل شد و آبی های لندن تنها یک امتیاز 

با منطقه سقوط فاصله دارند.

احتمال حذف تور دو فرانس 
از تقویم تور جهانی ٢٠١٧

اتحادیــه جهانــی دوچرخه ســواری متعهد شــد در 
دوچرخه ســواری حرفه ای جاده مردان اصاحاتی 
ایجــاد کند که ایــن تصمیم ممکن اســت به حذف 
توردوفرانس از تقویم جهانی منجر شــود. این اتفاق 
در حالی رخ داده است که سازمان Aso، برگزارکننده 
مسابقات دوچرخه سواری فرانسه اعام کرده است 
که با وجود این اصاحات، مسابقات تحت مدیریت 
این سازمان از جمله توردو فرانس در تقویم تور جهانی 
٢٠١٧ ثبت نام نخواهند شــد. اصاحات UCI قرار 
است تا فصل ٢٠١٧ به انجام برسند. این اصاحات 
از ســوی کمیته مدیریت UCI به هنــگام برگزاری 
مســابقات قهرمانی جهان دوچرخه سواری جاده، 
تایید شــد. دو سال بود که مشــورت ها و بحث هایی 
درباره ایــن اصاحات انجام می شــد. در میان این 
تغییرات، اعطای مجوز ورود به سه سال مسابقات به 
جای یک سال وجود دارد. حداکثر ١٨ تیم می توانند 
از ســوی UCI مجوز ورود به تــور جهانی ٢٠١٧ و 
٢٠١٩ را دریافت کنند. این مجوز بر اساس مسایل 
مالی، ورزشــی، مدیریتی و اخاقی بــه تیم ها داده 
می شود. به عاوه تعدادی مسابقات جدید نیز قرار 

است به تقویم تور جهانی ٢٠١٧ اضافه شود.

پیام سوپر ماریو برای 
مورینیو

ستاره جنجالی میان به اخراج ژوزه مورینیو از چلسی 
واکنش نشــان داد و در پیامی به حمایت از این مربی 
پرتغالی پرداخت. ســران باشگاه چلسی با وجود آنکه 
قراردادی طولانی مدت با ژوزه مورینیو داشتند، ترجیح 
دادند او را برکنار کنند. اخراج سرمربی پرتغالی چلسی، 
بازتاب زیادی در رسانه های جهان داشته است. یکی 
از کسانی که به اخراج آقای خاص فوتبال اروپا واکنش 
نشــان داد، ماریو بالوتلی، مهاجم لیورپول بود که به 
صورت قرضی در باشگاه میان ایتالیا بازی می کند. 
ســتاره جنجالی میان در صفحه توییترش نوشت: 
آنچه که همه بر زبان می آورند، اهمیتی ندارد. مورینیو 
مربی بزرگی است و این را در تیم هایی که هدایت آنها 
را برعهده گرفته، به خوبی نشــان داده است. بالوتلی 
سابقه کار کردن با مورینیو را دارد. او از سال 200۸ تا 
20۱0 در اینتر ایتالیا شاگرد این سرمربی پرتغالی بود. 
چلسی فصل قبل توانست با اقتدار جام قهرمانی را در 
لیگ برتر انگلیس بالای سر ببرد اما در فصل جاری 
روزهای بسیار بدی را پشت سر گذاشت و از ۱6 بازی، 
تنها ۱۵ امتیاز کســب کرد و در رده شانزدهم جدول 
رده بندی جای گرفته است. این تیم در هفته هفدهم 
به مصاف ســاندرلند خواهد رفت و قرار اســت گاس 

هیدینگ روی نیمکت آبی پوشان بنشیند.

 ایرانی عشق سینما، 
داور دیدار بارسلونا - ریورپلاته

علیرضا فغانی داور فینال جام باشگاه های جهان شد. این خبر در حالی 
منتشر می شود که در چند وقتی است داوران فوتبال در ایران 

با انتقادات فراوان مواجه شدند و حالا این افتخار می تواند 
اندکی از بار فشار بر داوران ایرانی کم خواهد کرد. نشریه 
اســپانیایی مارکا با اعام این خبر نوشت یک داور ایرانی 

که عاقمند به سینما و ادبیات است، قضاوت فینال جام  
جهانی باشــگاه ها را به عهده دارد. کمک داوران این دیدار 

نیز ایرانی هســتند. رضا سخندان و محمدرضا منصوری به 
علیرضا فغانــی در قضاوت این بازی کمک خواهند کرد. داور 

چهارم نیز الیوم کامرونی اســت. به نوشــته سایت فیفا، فغانی 
37 ســاله از ســال 200۸ داور بین المللی شد و اولین دیدار 
بین المللــی اش را در آوریل 2009 بیــن تیم های مالدیو و 

فیلیپین قضاوت کرد.

دادگان از فدراسیون فوتبال تا بهارستان
محمد دادگان در کدام انتخابات اسفندماه شرکت می کند؟

چه چیزی ورزشــکار را به اسطوره یک باشگاه بدل می کند؟ 
غیرت، تعصب و عاقه به پیراهن باشگاه؟ رساندن باشگاه 
به قله های افتخار و کسب مقام های مختلف و قهرمانی ها و 
جام های پیاپی؟ منش پهلوانی و اخاق ستوده چنانکه همه 
او را الگو قرار دهند و مثــال بزنند؟ ثبت رکوردهای مختلف 
دســت نیافتنی؟ رســیدن به پیراهن و نیمکت تیم ملی؟ در 
تاریخ فوتبال باشــگاهی ایران چند بازیکــن داریم که همه 
این خصائص را با هم داشــته باشــد؟ بی شک تعدادشان از 
انگشتان یک دست هم کمتر است. با این حال قطعا در این 
دایره کوچک و محدود، منصور پورحیدری اسطوره باشگاه 
استقال قرار دارد. مدیر فنی و سرپرست باشگاه استقال در 
آخرین روزهای هفته گذشته با وخامت اوضاع جسمانی اش 
راهی بیمارستان شد و با اینکه کسی فکرش را نمی کرد، یکباره 
اوضاع جسمانی اش در حالت وخیم تری قرار گرفت، چنانکه 
حتی در آخرین ساعت  های روز گذشته با انتشار اخباری مبنی 
بر کاهش هشــیاری او اخبار ضد و نقیضی از به کما رفتن او 
هم منتشر شد. هرچند فریده شجاعی از کنترل بیماری قند 
پورحیدری خبر می دهد و همه چیز را در گرو جلسه امروز تیم 
پزشکی می داند، با این حال بیماری و وخامت حال منصور 
پورحیدری در آخرین روزهای هفته گذشته موجی از نگرانی و 
ناراحتی را در میان اهالی فوتبال و استقالی ها برانگیخت و 

شاید همین موجب شد تا بازیکنان استقال در بازی آخر هفته 
خود را علی رغم ده نفره بودن بــه غیرت و همدلی با پیروزی 
به پایان رســاندند تا حداقل به منصورخانی که حتی از تخت 
بیمارستان پیگیر نتیجه بازی استقال بود، یک خبر خوب 
بدهند.. بی شــک منصور پورحیدری بعد از علی دانایی فر، 
مهم ترین و تأثیرگذارترین شخصیت تاریخ باشگاه استقال 
تهران است. بازیکنانی که از هفده سالگی به این تیم پیوست 
و تا همین امروز از این باشگاه جدا نشد و قابل توجه تر اینکه در 
مهم ترین روزهای باشگاه استقال با این تیم همراه بود. چه 

در روزهای قهرمانی و چه در روزهای سخت.
منصور پورحیدری از معدود بازیکنان فوتبال آسیاست که با 
یک تیم هم به عنوان بازیکن و هم به عنوان مربی قهرمانی 
آسیا را کسب کرده و از این جهت بی شک در فوتبال ایران یگانه 
است. بزرگترین افتخار تاریخ استقالی ها دو ستاره ای است 
که بالای لوگوی این باشگاه خودنمایی می کند و استقالی ها 
هر دو این ستاره ها را مدیون منصور پورحیدری هستند؛ کسی 
که برای اولین بار در سال ۱349 وقتی در پست دفاع راست 
باشگاه تاج بازی می کرد اولین قهرمانی باشگاه های آسیا را 
برای فوتبال ایران و باشــگاه تاج سابق و استقال کنونی به 
همراه آورد. پورحیدری بعد از این قهرمانی از اســتقال جدا 
نشد و در کنار رایکوف، علی دانایی فر و جکیچ به عنوان دستیار 

مربی روی نیمکت استقال نشست تا بعد از انقاب به عنوان 
سرمربی روی نیمکت استقال بنشیند و در سال هایی که به 
خاطر انقاب و جنگ فوتبال ایران از جایگاه نخســت آسیا 
کنار رفته بود او بار دیگر یک جام قهرمانی آسیا را برای ایران و 
استقال به ارمغان آورد و این تیم را برای دومین بار در سال 

۱370 قهرمان آسیا کرد.
پورحیــدری که دو ســال پیاپی اســتقال را بــه فینال جام 
باشگاه های آسیا رسانده در 32 بازی آسیایی هدایت استقال 
را بر عهده داشت و از این لحاظ صاحب یک رکورد بی نظیر در 
باشگاه استقال محسوب می شود که حاصل این 32 بازی 
هدایت عاوه بر قهرمانی در سال ۱99۱ نائب قهرمانی سال 
۱992 و مقام ســومی ســال 2002 و دو مقام چهارمی جام 
برندگان جام آسیا را هم در کارنامه خود دارد. مردی که بعدها 
به نیمکت تیم ملی هم رســید و قهرمانی بازی های آسیایی 
بانکوک را در سال ۱99۸ برای تیم ملی ایران به ارمغان آورد.

حال وخیم منصور پورحیدری از یکی دو روز گذشــته، انبوه 
هوادران و فوتبالیست ها را راهی بیمارستان ایرانمهر کرده تا 
هم از حال او با خبر شوند و هم به خانواده اش دلداری دهند. 
در آخرین بازی اســتقال در نیم فصــل اول جای منصور 
پورحیدری روی نیمکت استقال خالی بود تا تماشاگران با 

تشویق های پیاپی به او روحیه دهند. 

منصورخان! بلند شو...

ورزش


